
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE HABITACIONES POPULARESEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,426,529,955 0 0 1,426,529,955Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

570,115,491 0 0 0 570,115,491Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

415,732,515 0 0 0 415,732,515Aportaciones

154,382,976 0 0 0 154,382,976Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -524,021,621 -11,130,655 0 -535,152,276Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -11,130,655 0 -11,130,655Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -524,021,621 0 0 -524,021,621Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

570,115,491 902,508,334 -11,130,655 0 1,461,493,170Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

368,000 0 0 0 368,000Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

368,000 0 0 0 368,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -11,130,655 -46,270,613 0 -57,401,268Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -46,270,613 0 -46,270,613Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -11,130,655 0 0 -11,130,655Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

570,483,491 891,377,679 -46,270,613 0 1,415,590,557Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ÁNGEL RAMÓN ISLAVA TAMAYO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: CLAUDIO ENRIQUE TRULIN ESPINOSA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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